

DMC Denmark A/S

Middelfartgade 15, 1

2100 København Ø

CVR-nr. 17 14 33 79

Årsrapport for 2019

(26. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. juli 2020

Poul Hvilsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DMC Denmark A/S Middelfartgade 15, 1 2100 København Ø
	Telefon: 33121200
	Hjemmeside: dmcdenmark.dk
	CVR-nr.: 17 14 33 79
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 6. august 1993
	Regnskabsår: 26. regnskabsår
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Advokat Poul Hvilsted, formand Lene Gaard Jens Erhard Elers-Nielsen
Direktion	Jens Erhard Elers-Nielsen, direktør
Revision	JH Revision Godkendt Revisionspartnerselskab Struergade 12, 1. th. 2630 Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive service- og rejsebureauvirksomhed samt repræsentations- og agentvirksomhed over for udenlandske og indenlandske organisationer og virksomheder med tilknytning til turist-, hotel-, rejse- og transportbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.799.038, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 6.828.659.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har præsteret et stort og meget tilfredsstillende resultat for 2019. Selskabet havde ved indgangen til 2020 en ordrebeholdning, der ville producere et resultat for året, der med største sandsynlighed ville overgå 2019.

Så kom COVID-19 med deraf følgende voldsomme restriktioner for lige præcis den menneskelige udfoldelse og de kommercielle aktiviteter, der er Selskabet virkefelt. Det var ikke et lokalt indgreb, men en pandemi, som medførte restriktioner internationalt. Selskabet har realiseret et nærmest altomfattende bortfald af ordrer og reservationer.

Selskabet har reageret resolut med reduktion af personale og løbende omkostninger, herunder i sammenhæng med langvarige forpligtelser som f.eks. lejekontrakt. Selskabet har ansøgt om og modtaget statslig støtte.

Det er med coronakrisens internationale dimensioner og natur ikke muligt eller meningsfuldt at forudsige, hvordan Selskabet markedsposition, indtjeningssevne og finansielle stilling vil være på sigt. I et langvarigt scenarie vil det i realiteten indebære et bortfald af den type af aktivitet, som er Selskabets eksistensgrundlag. Men i den aktuelle situation anser koncernledelsen det for sandsynligt, at Selskabet efter omkostningsreduktioner vil kunne komme igennem krisen for at genoptage sin aktivitet med en væsentlig – og muligvis forstærket – markedsandel.

Der er ikke fra andre koncernselskaber stillet garantier for selskabets finansielle ressourcer til rådighed i ubegrænset omfang, men koncernledelsen vil vurdere situationen løbende og konkret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		14.496.400	7.441
Personaleomkostninger	2	<u>-10.558.055</u>	<u>-5.923</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.938.345	1.518
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-235.339</u>	<u>-145</u>
Resultat før finansielle poster		3.703.006	1.373
Finansielle indtægter	4	132.192	67
Finansielle omkostninger	5	<u>-183.947</u>	<u>-622</u>
Resultat før skat		3.651.251	818
Skat af årets resultat		<u>-852.213</u>	<u>-189</u>
Årets resultat		<u>2.799.038</u>	<u>629</u>
Foreslået udbytte		0	400
Overført resultat		<u>2.799.038</u>	<u>229</u>
		<u>2.799.038</u>	<u>629</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		533.415	283
Indretning af lejede lokaler		59.686	53
Materielle anlægsaktiver	6	<u>593.101</u>	<u>336</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>593.101</u>	<u>336</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.290.549	2.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.357.903	1.120
Andre tilgodehavender		1.599.732	1.233
Udskudt skatteaktiv		0	36
Periodeafgrænsningsposter		70.338	595
Tilgodehavender		<u>6.318.522</u>	<u>5.033</u>
Værdipapirer		579.841	685
Værdipapirer		<u>579.841</u>	<u>685</u>
Likvide beholdninger		<u>5.228.220</u>	<u>3.628</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.126.583</u>	<u>9.346</u>
Aktiver i alt		<u><u>12.719.684</u></u>	<u><u>9.682</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		5.828.659	3.030
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>400</u>
Egenkapital	7	<u>6.828.659</u>	<u>4.430</u>
Anden gæld		<u>303.771</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>303.771</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.675.802	2.027
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.089.797	1.688
Skyldigt sambeskatningsbidrag		806.960	188
Anden gæld		1.014.695	842
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>507</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.587.254</u>	<u>5.252</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.891.025</u>	<u>5.252</u>
Passiver i alt		<u>12.719.684</u>	<u>9.682</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets har præsteret et stort og meget tilfredsstillende resultat for 2019. Selskabet havde ved indgangen til 2020 en ordrebeholdning, der ville producere et resultat for året, der med største sandsynlighed ville overgå 2019.

Så kom COVID-19 med deraf følgende voldsomme restriktioner for lige præcis den menneskelige udfoldelse og de kommercielle aktiviteter, der er Selskabet virkefelt. Det var ikke et lokalt indgreb, men en pandemi, som medførte restriktioner internationalt. Selskabet har realiseret et nærmest altomfattende bortfald af ordrer og reservationer.

Selskabet har reageret resolut med reduktion af personale og løbende omkostninger, herunder i sammenhæng med langvarige forpligtelser som f.eks. lejekontrakt. Selskabet har ansøgt om og modtaget statslig støtte.

Det er med coronakrisens internationale dimensioner og natur ikke muligt eller meningsfuldt at forudsige, hvordan Selskabet markedsposition, indtjeningssevne og finansielle stilling vil være på sigt. I et langvarigt scenarie vil det i realiteten indebære et bortfald af den type af aktivitet, som er Selskabets eksistensgrundlag. Men i den aktuelle situation anser koncernledelsen det for sandsynligt, at Selskabet efter omkostningsreduktioner vil kunne komme igennem krisen for at genoptage sin aktivitet med en væsentlig – og muligvis forstærket – markedsandel.

Der er ikke fra andre koncernselskaber stillet garantier for selskabets finansielle ressourcer til rådighed i ubegrænset omfang, men koncernledelsen vil vurdere situationen løbende og konkret.

Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.971.032	10.496
Pensioner	641.148	628
Andre omkostninger til social sikring	<u>281.152</u>	<u>225</u>
	15.893.332	11.349
Overført til direkte omkostninger	<u>-5.335.277</u>	<u>-5.426</u>
	<u>10.558.055</u>	<u>5.923</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>18</u>

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der er af en særlig karakter i forhold til selskabets primære indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgøreslen.

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		
Tab som følge af udenlandsk Bankfraud	0	1.229
Modtaget retur fra tab vedrørende udenlandsk Bankfraud	<u>-448.320</u>	<u>0</u>
	<u>-448.320</u>	<u>1.229</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.834	65
Andre finansielle indtægter	42.795	2
Kursreguleringer	54.563	0
	<u>132.192</u>	<u>67</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	45.747	44
Andre finansielle omkostninger	138.200	531
Kursreguleringer omkostninger	0	42
Rentetillæg selskabsskat	0	5
	<u>183.947</u>	<u>622</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	813.233	99.756
Tilgang i årets løb	468.280	23.550
Kostpris 31. december 2019	<u>1.281.513</u>	<u>123.306</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	529.440	46.939
Årets afskrivninger	218.658	16.681
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>748.098</u>	<u>63.620</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>533.415</u>	<u>59.686</u>

Noter

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	3.029.621	400.000	4.429.621
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	2.799.038	0	2.799.038
Egenkapital 31. december 2019	1.000.000	5.828.659	0	6.828.659

8 Leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 t.kr.
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	942.990	336.448
Mellem 1 og 5 år	2.043.176	0
	2.986.166	336.448

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Soel Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på maksimalt t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t. kr. 3.824.

Selskabets bankforbindelse har på vegne af selskabet stillet betalingsgarantier overfor tredjemand for i alt t.kr. 717.

Selskabet har overfor bankforbindelse til sikkerhed for ovenstående betalingsgarantier givet pant i værdipapirsbeholdning t.kr. 580.